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Publikum har siden lovens indførelse i udpræget grad købt billige apparater, 
hvorfor der såvel hos leverandører som hos radiohandlere henstår et ikke ringe antal 
af de dyrere typer, der enten ,må sælges med væsentligt tab eller henstå usolgt.^ 

Adskillige fabrikker er lukkede eller overgået til anden virksomhed. Kun 
ca. 30 pot. af virksomhederne kan i dag siges at have en i forhold til størrelse og tid- 
ligere omsætning tilfredsstillende andel i omsætningen på hjemmemarkedet. Resten 
må enten lukke eller basere virksomheden på . eksport. Da opretholdelsen at en sådan 
eksportvirksomhed må hvile på en. passende omsætning på hjemmemarkedet, vil (le 
uheldige følger for den danske radiofabrikations eksportomsætning hurtigt gøre sig 
gældende Eksporten var i 1950 inkl. løsdelesalget ca. 17,6 mill. kr. 

Som udtryk for, hvorledes et førende finansieringsselskab, i branchen betragter 
situationen, citeres følgende: ; 

홢Som svar på Deres forespørgsel om, hvilken betydning beskatningen af radio- 
apparater har haft for radiohandlernes likviditet og solvens, skal vi gerne bemærke 
føl CT en d e * 

Som De vil vide, finansierer vi afbetalingskontrakter for ̂ et større antal radio- 
handlere fra hele landet, og allerede i januar og februar måned i år fik vi flere henven- 
delser om ekstra belåninger af porteføljerne grundet skattens/betaling Antallet at 
disse henvendelser er steget, men tiderne har medført, at vi i stedet for at lempe 
har måttet skærpe vore vilkår. Det stod klart for os, at ét afbetalingssalg, hvor kun- 
derne kun betalte 10 pet. i udbetaling, medens radiohandlerén måtte betale over 
15 p c t  i skat, måtte stramme likviditeten ganske betydeligt, og dertil kommer, at vi h ar 
mærket, at efterspørgslen hos publikum på grund af de vanskelige økonomiske forhold 
ikke har været så stor. Dog forbavser det os, at der ikke har været f le r  be"lings-'' 
standsninger indenfor radiobranchen end sket er. Yi har endvidere konstateret, at 
købernes betalingsevne er blevet betydelig ringere, således at arbejdet med at inkassere 
afdragene er blevet en del større. Derved forøges jo også den økonomiske risiko ved 

. kontraktsalg og kontraktfiIlansierillg." / /  

Branchen er i en yderst alvorlig likviditetskrise, hyi§ væsentligste årsag er 
V omsætnillgsafgiften, og kun enkelte kapitalstæike virksomheder indenfor fabrikation 

og et begrænset antal indenfor detailhandelen vil haye mulighed for at klare sig 
. igennem. Fortsætter denne udvikling, vil såvel produktion som omsætning på længere < 홢 홢 

sigt blive monopolprægèt, hvilket også fra samfundsmæssige synspunkter må være 
u ø n s k e l i g t . .  ,. , , . 홢, 

Radiobranchen anmoder derfor så indtrængende som muligt om, at rigsdags- 
. udvalget vil benytte dette tidspunkt, hvor det afsnit i loven, der omfatter radio- 

materiel, er til revision, til at foreslå rigsdagen helt at ophæve lovens afsnit 5 ,o'g lade 
afgiften bortfalde. 
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